3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/16  –

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/16

 Aos trinta e um dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezesseis, as 9:00

horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria
2.245/2016,  a fim de analisar a documentação do envelope n° 01  e envelope n° 02
proposta, referente  ao Processo Licitatório nº 46/16 – Tomada de Preços nº 003/16,
para aquisição de Equipamentos/Material Permanente para as Unidades Básicas de
Saúde – UBS da Sede do Município e UBS do Povoado Wawruch Município de Barão de
Cotegipe – RS. Entregaram os envelopes as seguintes empresas: MCMED Comércio de
Material Médico Hospitalar Ltda, Comercial de Móveis, Máquinas, Aparelhos e Utensílios
Humaitá Ltda, João Homero Pacheco Lara, ALFRS Industria de Móveis Ltda – Me,
Dentária e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda, Kalbrink Materiais e
Equipamentos Educativos Ltda – Me, Maxi Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda,
Delta Shop Distribuidora de Produtos Hospitalares – Me, Munslaff Peverada & Cia Ltda –
Me, Altermed Material Médico Hospitalar Ltda, Logitex Brasil Comercial Eireli – Me e
Francieli Haiduk Rigo – Me.  Após analise da documentação todas as empresas foram
habilitadas. Procedeu-se a abertura dos envelopes das propostas das empresas, onde
foram rubricados todos os documentos pelos membros da comissão de licitações e pelos
presentes. A Seguir a Comissão de licitações informou aos licitantes que irá analisar os
documentos das propostas de preços e comunicará os licitantes acerca do resultado,
abrindo prazo para recurso. Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata que será
assinada pela Comissão e pelos licitantes presentes na sessão.